校名

准校長名

日時

会場

小会議室

出席者(委員）

開催場所

会長、副会長、委員４名

学校運営協議会（定時制部会）議事録

大阪府立西野田工科高等学校

谷　　通弘

開催日時 令和　４　年　６　月　17　日（ 金 ）　18：30　～　20：30

次回の会議日程

令和　４　年　10　月　17　日（　月　）　18：30～

小会議室

出席者(学校） 准校長、教頭、事務主査、教員３名

傍聴者 無し

議題等(次第順）

１．准校長あいさつ
２．委員・事務局紹介
３．学校運営協議会について（実施要項説明）
４．本校の状況（授業見学）
５．協議
　（１）令和４年度　学校経営計画について
　　・本校の状況と課題（教務部、生徒部、進路関係、教育相談等）
　　・年間行事予定について
　（２）その他

（１）令和４年度　学校経営計画について

　・今年度、１年生から導入されている観点別評価については、先生方についても大変だと思う
が、いろいろ取組んでいただき良いものにしてほしい。

　・入学者数が少ないのは気になるが、進級・卒業率が８０％を超えているのは素晴らしい。

　・資格については、生徒のニーズもあり挑戦する生徒が少ないが、資格取得の必要性を十分
に説明し、挑戦する生徒を是非とも増やしてほしい。

　・教育相談、生徒支援について、引き続き配慮の必要な生徒という見方で渡日生徒への日本
語指導も含めて個々の生徒に合わせた対応をさらに進めていただきたい。

（２）その他

　・保護者からの意見書無し

協議内容・承認事項等（意見の概要）

協議資料 令和４年度学校経営計画、本校の状況（各部より）、など

備考